
D.J.   (  814  ) 
 
 

  SANTIAGO, 
 
           RESOLUCIÓN Nº 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en 
la letra d) del artículo 11 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; la 
Resolución Exenta N°03755 de 2021; los correos electrónicos de fechas 30 de octubre y 02 de 
noviembre, ambos de 2021, y  
    
   CONSIDERANDO: 

1. Que la Resolución Exenta N°03755 de 2021, autoriza a la alumna de la 
Carrera de Ingeniería en Geomensura, de la Facultad de Ingeniería, doña Daniela Del Pilar 
Martínez Palma, a realizar intercambio estudiantil en la Universidad de Bournemouth – Reino 
Unido.  

2. Que, mediante correo electrónico de fecha 30 de octubre de 2021, la 
señorita Daniela Del Pilar Martínez Palma informa que existe un error en su RUT.  

3. Que, existen errores en su parte Resolutiva punto I, inciso primero, y 
en el punto V de la Resolución Exenta N°03755 de 2021, los que son necesarios rectificar.  

4. Que, así las cosas, los correos  electrónico de fecha 02 de noviembre de 
2021 del director Jurídico y de la Secretaria de Dirección de Asunto Nacionales e 
Internacionales, son procedentes, por tanto, 
    
   RESUELVO: 
 
  I. Modifíquese la Resolución Exenta N°03755 de 2021, en su parte 
Resolutiva punto I inciso primero y punto V, en el sentido de: 
 
   Punto I inciso primero 
   Donde dice:  

“… Cédula Nacional de Identidad N  …” 
 
Debe decir: 
“… Cédula Nacional de Identidad N° …” 

 
   Punto V 
   Donde dice: 

“Durante su permanencia como alumna de intercambio en la 
Universidad de Bournemouth – Reino Unido, la estudiante solo pagará los derechos básicos de 
matrícula y conservará su calidad de alumna regular de la Universidad Tecnológica 
Metropolitana.” 

Debe decir: 
“Durante su permanencia como alumna de intercambio en la 

Universidad de Bournemouth – Reino Unido, la estudiante solo pagará los derechos 
básicos de matrícula y se mantendrá matriculada en la Universidad Tecnológica 
Metropolitana.” 
 

II Rija en todo lo demás la Resolución Exenta N°03755 de fecha 29 de 
octubre de 2021.  
   Regístrese y comuníquese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 

4 NOVIEMBRE 2021

03778 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente 

por MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2021.11.05 

08:02:30 -03'00'



Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales 
Dirección General de Docencia 
Departamento de Aranceles 
Facultad de Ingeniería 
Escuela de Geomensura 
Interesada 
   
 
PCT/jgcf 




